
 

 
 

Cl: 9.9 2025 / 2.2 
N∙ 333 / 2025 
 

Settore Viabilità Cuneo-Saluzzo 
Ufficio Progettazione Saluzzo 

 
 
 

 
Oggetto: ORDINANZA DI RIAPERTURA AL TRANSITO VEICOLARE 
DELL'ATTRAVERSAMENTO SU RIO SECONDARIO NEL TRATTO ROSSANA - BUSCA 
PRESSO IL COMUNE DI ROSSANA 
(COORDINATE GEOGRAFICHE 44.523722 N, 7.434111 E) 
 
 
 

 
ORDINANZA DEL DIRIGENTE 

 
 
 



VISTA l'ordinanza di chiusura al traffico veicolare dell'attraversamento n° 216 del 28/03/2025; 

VISTI l'intervento di rifacimento dell'attraversamento in oggetto denominati " INTERVENTO 

PRIMARIO ANNO 2022. SSPP 26_46_151. RIFACIMENTO ATTRAVERSAMENTI STRADALI SU 

RII SECONDARI NEI COMUNI DI REVELLO, BUSCA, ROSSANA E RUFFIA. DM 225 DEL 

29/05/2021.DECRETO PONTI. COD.INT. 01032.V1.CN. CUP: I89J21006550001 – CIG: CIG 

B357D44BF2" finanziati mediante DM 225 del 29/05/2021 (registrato alla Corte dei Conti il 

19/06/2021 e pubblicato sulla G.U. n.169 del 16/07/2021) € 6.519.333,27 – Annualità 2022 - q.p. € 

250.000,00 (confluito in avanzo); 

VISTE le risultanze delle verifiche statiche eseguite al termine delle lavorazioni per accertare il 

corretto comportamento strutturale del manufatto; 
VISTA la documentazione redatta dal collaudatore statico; 

A SEGUITO del sopralluogo effettuato dai tecnici della Provincia lungo la S.P. n. 46 

attraversamento situato al Km 3+550; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. del 18.08.2000 n. 267e s.m.i.; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n.285; 

 
O R D I N A 

LA RIAPERTURA AL TRANSITO DEL TRONCO DI STRADA PROVINCIALE 46 IN 

CORRISPONDENZA DELL'ATTRAVERSAMENTO SU RIO SECONDARIO AL KM 3+550 

PRESSO IL COMUNE DI ROSSANA A PARTIRE DALLE ORE 11:00 DEL GIORNO GIOVEDÌ 
15/05/2025. 

(COORDINATE GEOGRAFICHE 44.523722 N, 7.434111 E) 
 

Sarà cura della ditta COSTRDE s.r.l. con sede in Reg. Paschere n.33 presso SALUZZO 

(CN) - Tel.: 0175 271002, appaltatrice dei lavori di ricostruzione dell'attraversamento, di 

provvedere alla rimozione della segnaletica stradale e degli impedimenti dislocati in seguito 

all'emissione delle precedenti ordinanze di chiusura. 

 
La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta 

segnaletica e la pubblicazione all’albo pretorio del Comune interessato. 
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni 

decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso 

ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art.37 comma 3 

del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento di esecuzione. 
 



 
La presente è inviata, per gli adempimenti di 
competenza a: 
 
Alla Ditta appaltatrice 
COSTRADE S.r.l. 
Reg. Paschere, 33 
12037 SALUZZO (CN) 
 
Al coordinatore della sicurezza 
in fase di progettazione 
Ing. ROAGNA Fabrizio 
Via Saluzzo, n. 64 
12035 REVELLO (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di  
12020 ROSSANA (CN) 
 
Al Signor Sindaco del Comune di  
12022 BUSCA (CN) 
 
È altresì comunicata a: 

 
UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO 
PREFETTURA DI CUNEO 
Via Roma n. 3 
12100 Cuneo 
 
QUESTURA DI CUNEO 
Piazza Torino n. 1 
12100 Cuneo 
 
Comando Provinciale CARABINIERI  
Corso Soleri n. 7 
12100 Cuneo 
 
Alla Stazione CARABINIERI di Busca 
12022 BUSCA (CN) 
 
Alla Stazione CARABINIERI di Rossana 
12020 ROSSANA (CN) 
 
Comando POLIZIA STRADALE 
Corso A. de Gasperi n. 74 
12100 Cuneo 
 
GUARDIA DI FINANZA 
Comando Provinciale Cuneo 
 Via Cesare Battisti n. 6 
12100 Cuneo 
 
Comando VIGILI DEL FUOCO 
Corso De Gasperi n. 71 
12100 Cuneo 
 
CENTRALE OPERATIVA 118 
Via Volontari del Soccorso n.2 
12037 Saluzzo (CN) 
 
C.R.I. Comitato di Cuneo 
Piazzale della CRI, 1/C  
12100 Cuneo 
 
ANAS – CCISS 
Centro di coordinamento  
Informazioni Sicurezza 
Roma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alla 5T S.r.l. 
Via Bertola, 34 

10122 TORINO 
 

Alla Agenzia Mobilità Piemontese 
Corso Marconi, 10 

TORINO (TO) 
 

Al Servizio di Protezione Civile 
Via M. D’Azeglio, 8 

12100 Cuneo 
 

All’Ufficio Gare Sportive 
SEDE 

Al Capo Cantoniere 
Sig. RUATTA Giuliano 

 
Reparto di Saluzzo 

Ufficio di Protezione Civile 
SEDE 

 
Ufficio Trasporti Eccezionali 

SEDE 
 

Ufficio Polizia Locale 
SEDE 

 
Ufficio Stampa 

SEDE 
 

 
 
 



Il Dirigente 
Ing. Simone Nicola 


